
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

------------------- 

rendelete 

 

 

egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeleteknek a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság feladatkörét érintő módosításáról 

 

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet [a továbbiakban:  

272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet] 12/B. alcíme a következő 24/D. §-sal egészül ki: 

„24/D. § (1) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság jogorvoslati feladatai körében elbírálja 

– a Vidékfejlesztési Program és a Magyar Halgazdálkodási Operatív Program kivételével – 

a) az irányító hatóság, az alapok alapját végrehajtó szervezet, a pénzügyi közvetítő és 

közösségvezérelt helyi fejlesztés esetén a HACS döntése ellen benyújtott kifogásokat, 

b) a szabálytalansági eljárásban az irányító hatóság és az alapok alapját végrehajtó szervezet által 

hozott döntések ellen benyújtott jogorvoslati kérelmeket, valamint 

c) a közbeszerzésekért felelős miniszter által kiállított, nem támogató tartalmú közbeszerzési záró 

tanúsítvány ellen benyújtott jogorvoslati kérelmeket. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tevékenység során a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság biztosítja a fejlesztési források szabályszerű felhasználására kialakított szabálytalansági 

döntések elleni jogorvoslati kérelmek és kifogások elbírálása során hozott döntések egységességét.” 

 

2. § 

 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 39. §-a a következő (4j) bekezdéssel egészül ki: 

„(4j) A fejlesztéspolitikai intézményrendszer érintett szereplője a (4i) bekezdés szerinti 

intézkedéséről – az arról történő döntéshozataltól számított – tizenöt napon belül tájékoztatja a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot.” 

 



3. § 

 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 106. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatást igénylő vagy a kedvezményezett az ajánlatok vagy a részvételi jelentkezések 

elbírálásáról készített írásbeli összegezést a közbeszerzésekért felelős miniszter részére megküldi. A 

(2a) bekezdés alkalmazása esetén a módosított összegezést a támogatást igénylő vagy a 

kedvezményezett a közbeszerzésekért felelős miniszter részére haladéktalanul megküldi.” 

 

4. § 

 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet a következő 106/A. §-sal egészül ki: 

„106/A. § (1) Ha a támogatást igénylő vagy a kedvezményezett a közbeszerzési záró tanúsítványban 

foglaltakkal nem ért egyet, a közbeszerzési záró tanúsítvánnyal szemben egy alkalommal 

jogorvoslattal élhet. A jogorvoslatra a XXII. Fejezet rendelkezéseit kell alkalmazni a (2)–(9) 

bekezdésben foglalt eltérésekkel. 

(2) Ahol a XXII. Fejezet 

a) szabálytalansági gyanút vagy szabálytalansági döntést említ, azon közbeszerzési záró 

tanúsítványt, 

b) szabálytalansági eljárást említ, azon közbeszerzési-jogi szempontú ellenőrzést, 

c) irányító hatóságot vagy közreműködő szervezetet említ, azon közbeszerzésekért felelős 

minisztert 

kell érteni. 

(3) A jogorvoslati kérelmet a közbeszerzési záró tanúsítvány kézhezvételétől számított öt 

munkanapon belül kell benyújtani a közbeszerzésekért felelős miniszternél az indokok 

megjelölésével. 

(4) A közbeszerzésekért felelős miniszter a jogorvoslati kérelem beérkezését követő öt munkanapon 

belül a jogorvoslati kérelemben foglaltakkal való  

a) egyetértése esetén a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja, 

b) egyet nem értése esetén a jogorvoslati kérelmet az ellenőrzés dokumentumaival és a jogorvoslati 

kérelem tárgyában kialakított álláspontjával együtt megküldi a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság részére. 

(5) A közbeszerzésekért felelős miniszter haladéktalanul tájékoztatja a kedvezményezettet és az 

irányító hatóságot a (4) bekezdés szerinti döntéséről. 

(6) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság a jogorvoslati kérelemről – az annak 

kézhezvételétől számított – tíz munkanapon belül dönt. 

(7) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság a jogorvoslati kérelem tárgyában a következő 

döntéseket hozhatja: 

a) a közbeszerzési záró tanúsítványt helybenhagyja, vagy 

b) a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja. 

(8) A (7) bekezdés b) pontja szerint módosított záró tanúsítvány egyenértékű a 106. § (1), (5) vagy 

(6) bekezdése szerint kiállított záró tanúsítvánnyal. 

 (9) A közbeszerzési záró tanúsítvánnyal szemben lefolytatott jogorvoslati eljárás esetén a 166. § 

(1)–(3) bekezdését, a 169. §-t, a 172. § (1), (6) és (7) bekezdését, valamint a 173. § (1) és (2) 

bekezdését nem kell alkalmazni.” 

 

5. § 

 

(1) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 108. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A támogatást igénylő vagy a kedvezményezett a módosított szerződést a (7) bekezdés szerint 

készült jogszerűséget megállapító vélemény vagy a (9) bekezdés szerint készült jogszerűséget 



megállapító további észrevétel megküldését követő öt munkanapon belül megküldi az irányító 

hatóság részére. Az irányító hatóság egyet nem értése esetén szabálytalansági eljárást folytat le. Ha a 

támogatást igénylő vagy a kedvezményezett a (7) bekezdés szerint készült jogsértést megállapító 

vélemény vagy a (9) bekezdés szerint készült jogsértést megállapító további észrevétel ellenére 

módosítja a szerződést, az irányító hatóság szabálytalansági eljárást folytat le vagy szabálytalansági 

eljárás lefolytatása nélkül szabálytalansági döntést hoz.” 

(2) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 108. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki: 

„(12) A (10) bekezdés szerinti szabálytalansági döntéssel szemben a kedvezményezett a XXII. 

Fejezet szerint élhet jogorvoslattal. A jogorvoslati kérelemben meg kell jelölni, hogy az 

a) az irányító hatóság nyilatkozatában vagy a közbeszerzésekért felelős miniszter véleményében 

vagy további észrevételeiben foglaltakra, 

b) az irányító hatóság szabálytalansági döntésében foglalt jogkövetkezményekre, vagy 

c) az a) és b) pontban foglaltakra együttesen 

irányul.” 

 

6. § 

 

(1) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 109. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Ha a közbeszerzési eljárás, dinamikus beszerzési rendszer ajánlattételi szakasza, valamint a 

szerződésmódosítás kapcsán utólagos ellenőrzés szükséges, a dokumentumokat támogathatósági, 

elszámolhatósági, valamint műszaki szempontból az irányító hatóság, közbeszerzési-jogi 

szempontból a közbeszerzésekért felelős miniszter ellenőrzi az ellenőrzés lefolytatásához szükséges 

valamennyi dokumentum kézhezvételét követően. Az utólagos ellenőrzést a közbeszerzési eljárás és 

a szerződésmódosítás vonatkozásában a 108. §-ban meghatározott eljárási cselekmények megfelelő 

alkalmazásával kell lefolytatni azzal az eltéréssel, hogy az utólagos ellenőrzés során a 

közbeszerzésekért felelős miniszter jelentést állít ki. Nem támogató tartalmú jelentés esetén a 

közbeszerzésekért felelős miniszter a közbeszerzésre irányadó jogszabályokra való hivatkozással 

megállapítja a jelentésben a közbeszerzési jogsértéseket. A jelentés ellen a támogatást igénylő vagy 

a kedvezményezett a 108. § (8) bekezdése szerint terjesztheti elő részletes írásbeli indokolását, a 

közbeszerzésekért felelős miniszter további észrevételt nem küld. A közbeszerzésekért felelős 

miniszter egyet nem értése esetén a jelentésben foglaltakat fenntartja, és arról haladéktalanul 

tájékoztatja a kedvezményezettet. Ha a közbeszerzésekért felelős miniszter a jelentésében jogsértést 

állapított meg, a jelentésben foglalt megállapítások jogkövetkezményének meghatározása céljából az 

irányító hatóság szabálytalansági eljárást indít vagy szabálytalansági eljárás lefolytatása nélkül 

szabálytalansági döntést hoz. Szerződésmódosításhoz kapcsolódó utólagos ellenőrzés esetén, ha a 

közbeszerzésekért felelős miniszter jogsértést megállapító jelentést állít ki, a jelentésben foglalt 

megállapítások jogkövetkezményének meghatározása céljából az irányító hatóság szabálytalansági 

eljárást folytat le, vagy szabálytalansági eljárás lefolytatása nélkül szabálytalansági döntést hoz. 

Utólagos ellenőrzésre akkor kerül sor, ha a támogatást igénylő vagy a kedvezményezett megszegte a 

101–106. §-ban vagy a 108. § (1) bekezdésében foglalt kötelezettségét, vagy az utólagos ellenőrzés 

lefolytatását jogszabály lehetővé teszi, illetve dinamikus beszerzési rendszer ajánlattételi szakaszában 

és az ennek keretében megkötött szerződések módosítása vonatkozásában. Ha a támogatást igénylő 

vagy a kedvezményezett megszegte a 101–106. §-ban meghatározott vagy a 108. § (1) bekezdésében 

foglalt kötelezettségét, a közbeszerzésekért felelős miniszter kezdeményezheti a kedvezményezett 

ellen szabálytalansági eljárás lefolytatását.” 

(2) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 109. §-a a következő (1c) bekezdéssel egészül ki: 

„(1c) Az utólagos ellenőrzés eredménye alapján meghozott szabálytalansági döntéssel szemben 

kezdeményezett jogorvoslatra a 108. § (12) bekezdését kell alkalmazni.” 

 

7. § 



 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 159. § (5) bekezdése a következő l) ponttal egészül ki: 

(Az irányító hatóság, az alapok alapját végrehajtó szervezet vagy a kifizető ügynökség vezetője 

szabálytalansági eljárás mellőzésével állapíthat meg szabálytalanságot, és rendelhet el az e rendelet 

szerinti jogkövetkezményt, ha) 

„l) a közbeszerzésekért felelős miniszter jogsértést megállapító véleményében, további 

észrevételeiben vagy jelentésében foglalt megállapításokat elfogadja.” 

 

8. § 

 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 66. alcíme a következő 201/ZF. §-sal egészül ki: 

„201/ZF. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeleteknek a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság feladatkörét érintő módosításáról szóló …/2023. (… …) Korm. 

rendelettel [a továbbiakban: …/2023. (… …) Korm. rendelet] megállapított 106/A. §-át, 108. § (12) 

bekezdését és 109. § (1c) bekezdését a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését követően 

kiállított tanúsítványok, nyilatkoztok, jelentések, vélemények és további észrevételek esetén kell 

alkalmazni.” 

 

9. § 

 

(1) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 

1. 152. § (1) bekezdés a) pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős 

miniszternek” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

2. 152. § (1) bekezdés b) pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős 

miniszternek” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

3. 152. § (1b) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternek” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

4. 153. § (3) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternek” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

5. 153. § (4) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

6. 153. § (5) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

7. 154. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

8. 155/A. §-ában az „európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész helyébe 

a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

9. 158. § f) pontjában a „miniszterrel” szövegrész helyébe a „miniszterrel, valamint a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatósággal” szöveg; 

10. 160. § (5) bekezdésben a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, valamint a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

11. 164/A. § (2) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

12. 165. § (4) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, a Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

13. 165/A. §-ában az „európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész 

helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

14. 166. § (4) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternél” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnál” szöveg, az „az európai 



uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóság” szöveg; 

15. 166/A. §-ában az „európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész 

helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

16. 168. § (1) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

17. 168. § (2) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternél” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnál” szöveg; 

18. 169. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszterhez” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatósághoz” szöveg; 

19. 169. § (1a) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszterhez” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatósághoz” szöveg; 

20. 169. § (3) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszterrel” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatósággal” szöveg; 

21. 170. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

22. 170. § (2) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternek” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg, 

23. 171. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternél” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnál” szöveg; 

24. 171. § (2) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

25. 171/A. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

26. 171/A. § (2) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

27. 172. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

28. 172. § (2) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

29. 172. § (3) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

30. 172. § (5) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg, az „az európai uniós 

források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

31. 172. § (6) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg, az „az európai uniós 

források felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságot” szöveg; 

32. 172. § (7) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

33. 172. § (8) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

34. 172. § (9) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

35. 172. § (10) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

36. 173. § (1) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 



37. 173. § (2) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

38. 173. § (2a) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

39. 173. § (3) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

40. 173. § (5) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

41. 173. § (5a) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

42. 173. § (5b) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

43. 173. § (6) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg 

lép. 

(2) A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. melléklet 

1. 201.3. pont a) alpontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternek” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

2. 201.3. pont b) alpontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszternek” 

szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

3. 205.2. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

4. 205.3. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

5. 205.5. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

6. 206.1. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszterhez” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatósághoz” szöveg; 

7. 206.2. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

8. 206.3. pontjában az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg, az „az európai uniós források 

felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

9. 206.4. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

10. 206.5. pontjában az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

11. 211.3. pont a) alpont ac) alpontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős 

miniszter” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

12. 214.3. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

13. 217.7. pontjában a „miniszter” szövegrész helyébe a „miniszter, valamint a Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóság” szöveg; 

14. 224. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrészek 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

15. 226.5. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

16. 226.6. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 



17. 226.7. pontjában az „európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

18. 226.8. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg, az „az európai uniós források 

felhasználásáért felelős minisztert” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságot” szöveg; 

19. 226.9. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

20. 226.10. pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész 

helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg, az „Az európai uniós források 

felhasználásáért felelős miniszter” szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

21. 349.2. pontjában a „hatóságok és az igazoló hatóság, valamint” szövegrész helyébe a 

„hatóságok, az igazoló hatóság, a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság, valamint” szöveg; 

22. 349.4. pontjában az „EUTAF-ot, valamint az Igazoló Hatóságot” szövegrész helyébe az 

„EUTAF-ot, a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot, valamint az igazoló hatóságot” szöveg; 

23. 350.1. pontjában az „EUTAF” szövegrész helyébe az „EUTAF, a Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóság” szöveg; 

24. 352.1. pontjában az „Igazoló Hatóságot, az EUTAF-ot, az” szövegrész helyébe az „igazoló 

hatóságot, az EUTAF-ot, a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot, továbbá az” szöveg; 

25. 354.2. pontjában az „EUTAF és az Igazoló Hatóság” szövegrész helyébe az „EUTAF, a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság, valamint az igazoló hatóság” szöveg; 

26. 360.2. pontjában a „vezetőjét” szövegrész helyébe a „vezetőjét, valamint a Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóságot” szöveg 

lép. 

 

10. § 

 

Hatályát veszti a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 

a) 8. § (5) bekezdésében a „jogorvoslati,” szövegrész, 

b) 12. §-a. 

 

2. A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet módosítása 

 

11. § 

 

A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 256/2021. (V. 

18.) Korm. rendelet] 15/A. alcíme a következő 31/B. §-sal egészül ki: 

„31/B. § A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság jogorvoslati feladatai keretében elbírálja a 

kifogásokat és a jogorvoslati kérelmeket, biztosítja ezen döntések egységességét.” 

 

 

 

12. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 52. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„52. § (1) A fejlesztéspolitikai intézményrendszer érintett szereplője gondoskodik annak az eljárási 

cselekménynek a felülvizsgálatáról és szükség szerint helyesbítéséről vagy megismétléséről, 



amelyben az összeférhetetlen személy közreműködött és amely az ügy érdemére kihathat, valamint 

egyéb intézkedést hozhat, így különösen 

a) a támogatási döntést visszavonja, 

b) a támogatási szerződéstől eláll, 

c) a támogatási szerződést módosítja, 

d) szabálytalansági eljárást kezdeményez, 

e) kezdeményezi a 43/A. § c) pontjában meghatározott jogszabály szerinti felelősségre vonást, 

f) bűncselekmény elkövetésének gyanúja esetén feljelentést tesz. 

(2) A fejlesztéspolitikai intézményrendszer érintett szereplője az (1) bekezdés szerinti 

intézkedéséről – az arról történő döntéshozataltól számított – tizenöt napon belül tájékoztatja a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot.” 

 

13. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 191. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„191. § (1) Ha a kedvezményezett a közbeszerzési záró tanúsítványban foglaltakkal nem ért egyet, 

a közbeszerzési záró tanúsítvánnyal szemben egy alkalommal jogorvoslattal élhet. A jogorvoslatra a 

97–100. alcím rendelkezéseit kell alkalmazni a (2)–(9) bekezdésben foglalt eltérésekkel. 

(2) Ahol a 97–100. alcím 

a) szabálytalansági döntést említ, azon közbeszerzési záró tanúsítványt, 

b) szabálytalansági eljárást említ, azon közbeszerzési elszámolhatósági ellenőrzést, 

c) irányító hatóságot említ, azon közbeszerzésekért felelős minisztert 

kell érteni. 

(3) A jogorvoslati kérelmet a közbeszerzési záró tanúsítvány kézhezvételétől számított öt 

munkanapon belül kell benyújtani a közbeszerzésekért felelős miniszternél az indokok 

megjelölésével. 

(4) A közbeszerzésekért felelős miniszter a jogorvoslati kérelem beérkezését követő öt munkanapon 

belül a jogorvoslati kérelemben foglaltakkal való 

a) egyetértése esetén a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja, 

b) egyet nem értése esetén a jogorvoslati kérelmet az ellenőrzés dokumentumaival és a jogorvoslati 

kérelem tárgyában kialakított álláspontjával együtt megküldi a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság részére. 

(5) A közbeszerzésekért felelős miniszter haladéktalanul tájékoztatja a kedvezményezettet és az 

irányító hatóságot a (4) bekezdés szerinti döntéséről. 

(6) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság a jogorvoslati kérelemről – az annak 

kézhezvételétől számított – tíz munkanapon belül dönt. 

(7) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság a jogorvoslati eljárást követően 

a) a közbeszerzési záró tanúsítványt helybenhagyja, vagy 

b) a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja. 

(8) A (7) bekezdés b) pontja szerint módosított záró tanúsítvány egyenértékű a 190. § (4) bekezdése 

szerint kiállított záró tanúsítvánnyal. 

(9) A közbeszerzési záró tanúsítvánnyal szemben lefolytatott jogorvoslati eljárás esetén a 403. § (1) 

és (2) bekezdését, a 405. § (1) bekezdését, a 406. §-t, a 408. § (1) bekezdés f) pontját, a 410. §-t, a 

411. §-t, a 412. § (1) és (2) bekezdését, valamint a 414. § (1), (3), (4) és (6) bekezdését nem kell 

alkalmazni. 

14. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 199. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 



„(3a) Nem támogató tartalmú jelentés esetén a közbeszerzésekért felelős miniszter a közbeszerzésre 

irányadó jogszabályokra való hivatkozással megállapítja a jelentésben a közbeszerzési 

elszámolhatósági akadályokat.” 

 

15. § 

 

(1) A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 204. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Ha a közbeszerzésekért felelős miniszter a 197–200. § szerinti utóellenőrzés eredményeként 

nem támogató tartalmú jelentést állított ki, a jelentésben foglalt megállapítások 

jogkövetkezményének meghatározása céljából az irányító hatóság szabálytalansági eljárást indít vagy 

szabálytalansági eljárás lefolytatása nélkül szabálytalansági döntést hoz.” 

(2) A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 204. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az (1a) vagy a (2) bekezdés szerinti szabálytalansági döntéssel szemben a kedvezményezett a 

97–100. alcím szerint élhet jogorvoslattal. A jogorvoslati kérelemben meg kell jelölni, hogy az 

a) az irányító hatóság jelentésében vagy a közbeszerzésekért felelős miniszter jelentésében foglalt 

megállapításokra vagy tanúsítványában foglaltakra, 

b) az irányító hatóság szabálytalansági döntésében foglalt jogkövetkezményekre, vagy 

c) az a) és b) pontban foglaltakra együttesen 

irányul.” 

 

16. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 389. §-a a következő f) ponttal egészül ki: 

(Az irányító hatóság szabálytalansági eljárási jegyzőkönyv alapján, de szabálytalansági eljárás 

mellőzésével állapíthat meg szabálytalanságot és rendelhet el jogkövetkezményt, ha) 

„f) a közbeszerzésekért felelős miniszter nem támogató tartalmú jelentésében vagy tanúsítványában 

foglalt megállapításokat elfogadja,” 

 

17. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 143. alcíme a következő 519/A. §-sal egészül ki: 

„519/A. § (1) Ha a kedvezményezett a közbeszerzési záró tanúsítványban foglaltakkal nem ért 

egyet, az abban foglaltakkal kapcsolatos észrevételeit annak kézhezvételétől számított öt 

munkanapon belül megküldi a belügyminiszter részére. 

(2) A belügyminiszter az észrevételekkel való 

a) egyetértése esetén a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja, 

b) egyet nem értése esetén a közbeszerzési záró tanúsítványban foglaltakat fenntartja. 

(3) A belügyminiszter a (2) bekezdés szerinti döntését az (1) bekezdés szerinti észrevételek 

beérkezésétől számított tizenöt napon belül hozza meg. 

(4) A belügyminiszter haladéktalanul tájékoztatja a kedvezményezettet a (2) bekezdés szerinti 

döntéséről.” 

 

18. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 526. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és 

a § a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1) Ahol a 394. § (2) bekezdése és a 398. § (1) bekezdése minisztert említ, azon a Belügyi Alapok 

vonatkozásában a belügyminisztert kell érteni. 

(1a) Ahol a 401. § (2) bekezdése, a 402. § (2) bekezdése, a 403. § (3) bekezdése, a 405. § (1) és (2) 

bekezdése, a 407. §, a 409. § (2) bekezdése, a 410. § (1) és (3) bekezdése, a 412. § (1) bekezdése, a 



413. § (2) bekezdése, valamint a 414–416. § Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot említ, azon 

a Belügyi Alapok vonatkozásában a belügyminisztert kell érteni.” 

 

19. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet a következő 530/F. §-sal egészül ki: 

„530/F. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeleteknek a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság feladatkörét érintő módosításáról szóló …/2023. (… …) Korm. 

rendelettel [a továbbiakban: …/2023. (… …) Korm. rendelet] megállapított 191. §-át, 199. § (3a) 

bekezdését és 204. § (1a) és (3) bekezdését a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 

követően kiállított tanúsítványok és jelentések esetén kell alkalmazni.” 

 

20. § 

 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

1. 19. § (3) bekezdés c) pontjában a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

2. 204. § (2) bekezdésében az „indít” szövegrész helyébe az „indít vagy szabálytalansági eljárás 

lefolytatása nélkül szabálytalansági döntést hoz” szöveg; 

3. 374. §-ában a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” 

szöveg; 

4. 376. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

5. 377. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

6. 378. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

7. 379. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

8. 381. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

9. 381. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

10. 381. § (3) bekezdés b) pontjában a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóság” szöveg; 

11. 381. § (4) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

12. 382. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

13. 382. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

14. 394. § (2) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, valamint a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

15. 399. § (2) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, a Belső Ellenőrzési és 

Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

16. 399. § (3) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, valamint a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

17. 401. § (2) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságot” szöveg; 



18. 402. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

19. 403. § (3) bekezdésében a „miniszter” szövegrészek helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

20. 405. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

21. 405. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

22. 407. §-ában a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” 

szöveg; 

23. 408. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

24. 408. § (2) bekezdésében a „miniszternél” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságnál” szöveg; 

25. 409. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

26. 410. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

27. 410. § (3) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságot” szöveg; 

28. 412. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

29. 412. § (3) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

30. 413. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

31. 414. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

32. 414. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

33. 414. § (4) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

34. 414. § (5) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

35. 414. § (6) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

36. 415. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

37. 415. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

38. 416. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

39. 416. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

40. 416. § (3) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

41. 510. § (1) bekezdésében a „12. § (1) bekezdése” szövegrész helyébe a „31/B. §” szöveg; 

42. 513. § (2) bekezdésében a „belügyminisztert és” szövegrész helyébe a „belügyminisztert, a 

Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot, valamint” szöveg; 



43. 518. § (2) bekezdésében a „196. §–200. §-t” szövegrész helyébe a „191. §-t, a 196–200. §-t” 

szöveg 

lép. 

 

21. § 

 

Hatályát veszti a 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

a) 12. §-a, 

b) 204. § (1) bekezdésében a „vagy a közbeszerzésekért felelős miniszter nem támogató tartalmú 

jelentést” szövegrész, 

c) 508. § (2) bekezdésében az „a 12. § (2) bekezdését,” szövegrész. 

 

3. A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet módosítása 

 

22. § 

 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető szabályairól 

és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 373/2022. (IX. 

30.) Korm. rendelet] 12. alcíme a következő 14/A. §-sal egészül ki: 

„14/A. § A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság jogorvoslati feladatai keretében elbírálja a 

kifogásokat és a jogorvoslati kérelmeket, biztosítja ezen döntések egységességét.” 

 

23. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33. § (1) A II. Fejezet szerinti intézményrendszer érintett szereplője gondoskodik annak az eljárási 

cselekménynek a felülvizsgálatáról és szükség szerint helyesbítéséről vagy megismétléséről, 

amelyben az összeférhetetlen személy közreműködött, és amely az ügy érdemére kihathat, valamint 

egyéb intézkedést hozhat, így különösen 

a) a támogatási döntést visszavonja, 

b) a támogatási szerződéstől eláll, 

c) a támogatási szerződést módosítja, 

d) szabálytalansági eljárást kezdeményez, 

e) kezdeményezi a 23. § c) pontjában meghatározott jogszabály szerinti felelősségre vonást, 

f) bűncselekmény elkövetésének gyanúja esetén feljelentést tesz. 

(2) A II. Fejezet szerinti intézményrendszer érintett szereplője az (1) bekezdés szerinti 

intézkedéséről – az arról történő döntéshozataltól számított – tizenöt napon belül tájékoztatja a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot.” 

 

24. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 111. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„111. § (1) Ha a végső kedvezményezett a közbeszerzési záró tanúsítványban foglaltakkal nem ért 

egyet, a közbeszerzési záró tanúsítvánnyal szemben egy alkalommal jogorvoslattal élhet. A 

jogorvoslatra az 54–57. alcím rendelkezéseit kell alkalmazni a (2)–(9) bekezdésben foglalt 

eltérésekkel. 

(2) Ahol az 54–57. alcím 

a) szabálytalansági döntést említ, azon közbeszerzési záró tanúsítványt, 

b) szabálytalansági eljárást említ, azon közbeszerzési elszámolhatósági ellenőrzést, 



c) nemzeti hatóságot említ, azon közbeszerzésekért felelős minisztert 

kell érteni. 

(3) A jogorvoslati kérelmet a közbeszerzési záró tanúsítvány kézhezvételétől számított öt 

munkanapon belül kell benyújtani a közbeszerzésekért felelős miniszternél az indokok 

megjelölésével. 

(4) A közbeszerzésekért felelős miniszter a jogorvoslati kérelem beérkezését követő öt munkanapon 

belül a jogorvoslati kérelemben foglaltakkal való 

a) egyetértése esetén a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja, 

b) egyet nem értése esetén a jogorvoslati kérelmet az ellenőrzés dokumentumaival és a jogorvoslati 

kérelem tárgyában kialakított álláspontjával együtt megküldi a Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság részére. 

(5) A közbeszerzésekért felelős miniszter haladéktalanul tájékoztatja a kedvezményezettet és az 

irányító hatóságot a (4) bekezdés szerinti döntéséről. 

(6) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság a jogorvoslati kérelemről – az annak 

kézhezvételétől számított – tíz munkanapon belül dönt. 

(7) A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság a jogorvoslati eljárást követően 

a) a közbeszerzési záró tanúsítványt helybenhagyja, vagy 

b) a közbeszerzési záró tanúsítványt módosítja. 

(8) A (7) bekezdés b) pontja szerint módosított záró tanúsítvány egyenértékű a 110. § (4) bekezdése 

szerint kiállított záró tanúsítvánnyal. 

(9) A közbeszerzési záró tanúsítvánnyal szemben lefolytatott jogorvoslati eljárás esetén a 206. § (1) 

és (2) bekezdését, a 208. § (1) bekezdését, a 209. §-t, a 211. § (1) bekezdés f) pontját, a 213. §-t, a 

214. §-t, a 215. § (1) és (2) bekezdését, valamint a 217. § (1), (3), (4) és (6) bekezdését nem kell 

alkalmazni.” 

 

25. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 119. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Nem támogató tartalmú jelentés esetén a közbeszerzésekért felelős miniszter a közbeszerzésre 

irányadó jogszabályokra való hivatkozással megállapítja a jelentésben a közbeszerzési 

elszámolhatósági akadályokat.” 

 

26. § 

 

(1) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 124. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Ha a közbeszerzésekért felelős miniszter a 117–120. § szerinti utóellenőrzés eredményeként 

nem támogató tartalmú jelentést állított ki, a jelentésben foglalt megállapítások 

jogkövetkezményének meghatározása céljából a nemzeti hatóság szabálytalansági eljárást indít vagy 

szabálytalansági eljárás lefolytatása nélkül szabálytalansági döntést hoz.” 

(2) A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 124. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az (1a) vagy a (2) bekezdés szerinti szabálytalansági döntéssel szemben a végső 

kedvezményezett az 54–57. alcím szerint élhet jogorvoslattal. A jogorvoslati kérelemben meg kell 

jelölni, hogy az 

a) a nemzeti hatóság jelentésében vagy a közbeszerzésekért felelős miniszter jelentésében foglalt 

megállapításokra vagy tanúsítványában foglaltakra, 

b) a nemzeti hatóság szabálytalansági döntésében foglalt jogkövetkezményekre, vagy 

c) az a) és b) pontban foglaltakra együttesen 

irányul.” 

 

27. § 



 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 198. §-a a következő f) ponttal egészül ki: 

(A nemzeti hatóság vezetője szabálytalansági eljárás mellőzésével állapíthat meg 

szabálytalanságot, és határozhat meg e rendelet szerinti jogkövetkezményt, ha) 

„f) a közbeszerzésekért felelős miniszter nem támogató tartalmú jelentésében vagy tanúsítványában 

foglalt megállapításokat elfogadja.” 

 

28. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 65. alcíme a következő 237/A. §-sal egészül ki: 

„237/A. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeleteknek a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság feladatkörét érintő módosításáról szóló …/2023. (… …) Korm. 

rendelettel [a továbbiakban: …/2023. (… …) Korm. rendelet] megállapított 111. §-át, 119. § (3a) 

bekezdését és 124. § (1a) és (3) bekezdését a …/2023. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését 

követően kiállított tanúsítványok és jelentések esetén kell alkalmazni.” 

 

29. § 

 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

1. 124. § (2) bekezdésében az „indít” szövegrész helyébe az „indít vagy szabálytalansági eljárás 

lefolytatása nélkül szabálytalansági döntést hoz” szöveg; 

2. 191. §-ában a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” 

szöveg; 

3. 193. § (1) bekezdés b) pontjában az „az európai uniós források felhasználásáért felelős 

miniszternek” szövegrész helyébe az „a Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságnak” szöveg; 

4. 193. § (2) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

5. 193. § (3) bekezdésében az „Az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe az „A Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

6. 197. § (4) bekezdésében a „minisztert és” szövegrész helyébe a „minisztert, a Belső Ellenőrzési 

és Integritási Igazgatóságot, valamint” szöveg; 

7. 204. § (2) bekezdésében a „minisztert és” szövegrész helyébe a „minisztert, a Belső Ellenőrzési 

és Integritási Igazgatóságot, valamint” szöveg; 

8. 204. § (3) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „minisztert, valamint a Belső 

Ellenőrzési és Integritási Igazgatóságot” szöveg; 

9. 205. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

10. 205. § (6) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságot” szöveg; 

11. 206. § (3) bekezdésében a „miniszter” szövegrészek helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

12. 208. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

13. 208. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

14. 210. §-ában a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” 

szöveg; 

15. 211. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 



16. 211. § (2) bekezdésében a „miniszternél” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságnál” szöveg, a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

17. 212. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

18. 213. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

19. 213. § (3) bekezdésében a „minisztert” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóságot” szöveg; 

20. 215. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

21. 215. § (3) bekezdésében az „európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter” 

szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási Igazgatóság” szöveg; 

22. 216. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

23. 217. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg, 

24. 217. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

25. 217. § (4) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

26. 217. § (5) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

27. 217. § (6) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg, 

28. 218. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

29. 218. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

30. 219. § (1) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

31. 219. § (2) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

32. 219. § (3) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg; 

33. 235. § (12) bekezdésében a „miniszter” szövegrész helyébe a „Belső Ellenőrzési és Integritási 

Igazgatóság” szöveg 

lép. 

 

30. § 

 

Hatályát veszti a 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

a) 5. § 20. pontja, 

b) 9. § (1) bekezdés d) pontjában az „ , az európai uniós források felhasználásáért felelős miniszter 

feladat- és hatáskörébe tartozó” szövegrész, 

c) 124. § (1) bekezdésében a „vagy a közbeszerzésekért felelős miniszter nem támogató tartalmú 

jelentést” szövegrész. 

 

4. Záró rendelkezések 

 



31. § 

 

Ez a rendelet 2023. április 15-én lép hatályba. 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

           miniszterelnök 


